
 

 

 

UNIONE DEI COMUNI MEDIA VALLE DEL SERCHIO 
Borgo a Mozzano – Lucca 
_________________________________________________________ 

 
 

 

  DELIBERAZIONE N.    37 

  DEL    05.05.2020 

 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DELLA GIUNTA  

 
 

OGGETTO: PIANO   ESECUTIVO   DI   GESTIONE  2020/2022  -  VARIAZIONE ASSEGNAZIONE 

RISORSE FINANZIARIE           
 
 
 

             L’anno duemilaventi addì cinque del mese di maggio alle ore 08.00 presso la sede dell’Unione dei 
Comuni, in Via Umberto I n. 100, si è riunita la Giunta in modalità a distanza, tramite videoconferenza per 
trattare gli argomenti posti all’ordine del giorno, a seguito di apposita convocazione di cui al protocollo n. 2621 
del 04/05/2020, secondo le modalità di cui alla delibera della Giunta n. 23 del 31/03/2020. 

 
Presiede l’adunanza il DR. ANDREUCCETTI PATRIZIO  - Presidente 
 

Assiste all’adunanza il Segretario DR. MARCO CONTI. 
 
All'appello risultano: 

 

ANDREUCCETTI PATRIZIO PRESIDENTE Presente 

AMADEI VALERIO ASSESSORE Assente 

BONFANTI ANDREA ASSESSORE Presente 

MICHELINI PAOLO ASSESSORE Presente 

CAMPANI CATERINA ASSESSORE Presente 

  

      Totale presenti   4  

      Totale assenti     1 
 

Il Presidente riconosciuta la validità del numero legale degli intervenuti per poter deliberare, dichiara 
aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 
 

L’identità personale dei componenti, collegati in videoconferenza, è stata accertata dal Segretario, 
compresa la votazione, secondo le modalità indicate dalla deliberazione n. 23/2020. 
 

Ai sensi della suddetta deliberazione, verrà redatto apposito verbale della seduta. 
 



 

 

Delibera di Giunta n. 37 del 05.05.2020 

LA GIUNTA  
Proposta n. 41 del 30.04.2020 

 
Richiamati i seguenti atti: 

- la delibera di Giunta n. 174 del 26/11/2019 di approvazione della Nota di aggiornamento al DUP 
2020-2022, e successiva approvazione da parte del Consiglio dell’Ente con delibera n. 37 del 
19/12/2019; 

- la delibera di Consiglio n. 38 del 19/12/2019 di approvazione del bilancio di previsione finanziario 
2020-2022, e successive variazioni; 

- la delibera di Giunta n. 188 del 24/12/2019, immediatamente eseguibile, con la quale si approva 
il Piano della Performance 2020 e il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) 2020/2022, e successive 
variazioni; 

Vista la delibera di Giunta n. 36 in data odierna con cui si approva la nuova assegnazione del 
personale a partire dal 6 maggio 2020, a seguito del collocamento a riposo, a decorrere dalla stessa data, del 
funzionario Responsabile del servizio “Bonifica gestione amministrativa – catasto consortile”, sig. Luigi 
Baroncelli;  

Dato atto dell’unificazione con suddetta delibera, sotto un unico Servizio facente capo al 
Responsabile Geom. Ruggi Guglielmo, dei Servizi “Bonifica gestione tecnica” e “Bonifica gestione 
amministrativa”; 

Precisato che, come da accordi intercorsi con il Consorzio di Bonifica Toscana Nord, l’unica attività 
che rientrerà a far parte esclusivamente delle competenze di quest’ultimo è legata ai ruoli e al catasto 
consortile; 

Ritenuto pertanto necessario rideterminare l’assegnazione dei seguenti capitoli di entrata e di spesa 
della Bonifica gestione amministrativa, attribuendone la competenza con decorrenza 6 maggio 2020 al 
Responsabile subentrante Geom. Ruggi Guglielmo: 

 

CAPITOLI ENTRATA 

PROVENTI CONTRIBUENZA RUOLI AREA MEDIA VALLE COMPRENSORIO BONIFICA N. 4 18000 

TRASFERIMENTI DAL CONSORZIO DI BONIFICA TOSCANA NORD INTROITO GESTIONE 
AMMINISTRATIVA 

18101 

TRASFERIMENTO SPESE PERSONALE OPERANTE SULLA PROGETTAZIONE 18300 

RECUPERO CREDITI ATTIVAZIONE COMPRENSORIO DI BONIFICA N. 4 18500 

INTROITO RUOLI COMPRENSORIO DI BONIFICA N. 4 (U 54500) 70000 

 

CAPITOLI USCITA 

RETRIBUZIONI PERSONALE COMPRENSORIO DI BONIFICA N.4 10100 

RIMBORSO SPESE PERSONALE COMPRENSORIO DI BONIFICA N. 4 (E 18101) 10300 

STRAORDINARI PERSONALE AMMINISTRATIVO SERVIZIO BONIFICA 10501 
SPESE PERSONALE ART. 6 CO.6 CONVENZIONE CON CONSORZIO DI BONIFICA N. 1 TOSCANA 
NORD 

11022 

SPESE SERVIZIO MENSA DIPENDENTI BONIFICA (E 18101) 11014 

CONTRIBUTI PREVIDENZIALI A CARICO ENTE COMPRENSORIO DI BONIFICA N.4 10200 

IRAP COMPRENSORIO DI BONIFICA N. 4 11400 

TASSA SUI RIFIUTI - LOCALI BONIFICA 11018 

ACQUISTO LIBRI, RIVISTE E ABBONAM. ONLINE COMPR. DI BONIFICA 4 (E 18101) 10900 

RINNOVO ANTIVIRUS COMPRENSORIO BONIFICA N. 4 (E 18101) 10700 

SPESE UFFICIO COMPRENSORIO DI BONIFICA N. 4 ACQUISTO BENI (E 18101) 11000 

SPESE UFFICIO COMPRENSORIO BONIFICA- UTENZE E CANONI (E 18101) 11010 

SPESE UFFICIO COMPRENSORIO BONIFICA- AFFITTO LOCALI (E 18101) 11012 

SPESE UFFICIO COMPRENSORIO DI BONIFICA spese pulizia locali (E 18101) 11013 

DOTAZIONE HARDWARE E ARREDI UFFICI COMPR.BONIFICA 4 Prestazioni di servizi (E 18101) 10701 



 

 

SPESE UFFICIO COMPRENSORIO BONIFICA- SERVIZI INFORMATICI E DI TELECOMUNICAZIONI (E 
18101) 

11011 

CONVENZIONI COMUNITA' MONTANE COMPRENSORIO DIBONIFICA N. 4 11800 

QUOTA SALARIO ACCESSORIO ALL'UNIONE DEI COMUNI MVS (E 18800) 12100 

SPESE PER PERSONALE COMANDATO COMPR.DI BONIFICA N.4 10400 

 

Precisato che le conseguenti variazioni che interessano il Piano della Performance 2020 saranno  
oggetto di approvazione con successivo  atto di Giunta; 

Visto il D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000;  

Visto il D.Lgs. n. 118 del 23.06.2011; 

Vista la Legge Regionale n. 68 del 27/12/2011; 

Visti gli allegati pareri favorevoli del Responsabile del Servizio competente espressi ai sensi dell'art. 
49 del D.L.gs. n. 267 del 18.08.2000; 

Visto lo Statuto dell’Unione dei Comuni Media Valle del Serchio; 

Visto il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 

Richiamato il Regolamento di Contabilità; 

Con voti unanimi resi nei modi e nelle forme di legge; 
 
 

DELIBERA 

 
 

1. Di modificare il Piano Esecutivo di Gestione 2020/2022, assegnando i capitoli di entrata e di spesa 
afferenti la Bonifica gestione amministrativa come da elenco riportato in premessa, al Responsabile 
Geom. Ruggi Guglielmo; 

 
2. Di dare atto che con successiva delibera di Giunta si procederà all’approvazione delle modifiche al Piano 

della Performance approvato con atto di Giunta n. 188 del 24.12.2019; 
 

3. Di dare atto che contro il presente provvedimento è ammesso il ricorso in opposizione da presentare al 
Responsabile che lo ha adottato entro il termine di 30 giorni. E’ fatta salva comunque la possibilità di 
ricorrere o per via giurisdizionale al TAR della Regione Toscana entro 60 giorni o per via straordinaria al 
Presidente della Repubblica entro 120 giorni. I termini del ricorso decorrono dalla data di scadenza della 
pubblicazione del presente provvedimento o dalla data della sua notificazione se prevista. 

 
Inoltre,  

 

LA GIUNTA 
 

 Con successiva votazione unanime, resa nei modi e nelle forme di legge, dichiara il presente atto 

immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 comma 4° del D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

Delibera di Giunta N. 37 del 05.05.2020 

 
Letto, approvato e sottoscritto: 
 

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO 

DR. ANDREUCCETTI PATRIZIO DR. MARCO CONTI 

 
 

 

 
Certificasi che la presente Deliberazione è pubblicata all’Albo Pretorio On Line (http://www.ucmediavalle.it) 
per quindici giorni consecutivi dal 08.05.2020 ai sensi dell’Art. 124 comma1, del D.Lgs 18.8.2000 n. 267. 
 

Addì, 08.05.2020 

      IL RESPONSABILE SERVIZIO AFFARI GENERALI 

      Istr. Dir. Lucia Palazzi 

 

 

 

 

ANNOTAZIONI 

 
Con deliberazione n°_______________del____________________________ 

a) è stato modificato l'atto; b) è stato rettificato l'atto; c) è stato revocato l'atto; d) è stato integrato l'atto. 
 
La presente deliberazione  è  stata trasmessa  in  elenco ai Capigruppo Consiliari con nota n°   2714 del 
08.05.2020 contestualmente all'affissione all'albo ai sensi dell'art. 125 del D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000. 
 
La presente deliberazione è stata inviata alla Prefettura di Lucca, contestualmente all’affissione all’albo, con 
nota n. _______ del _______________ai sensi dell’art. 135, comma 2, del D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000. 

 

IL RESPONSABILE SERVIZIO AFFARI GENERALI 

Istr. Dir. Lucia Palazzi 

 

 

 

 

ESECUTIVITA’ 

 

 

La presente deliberazione diverrà  esecutiva in data 02.06.2020 per avvenuta pubblicazione senza reclami od 
opposizioni ai sensi del 3° comma dell'art. 134 del D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000. 

 

 


